

# PREFEITURA MUNICIPAL DAS VERTENTES

Boletim de Medição n.º: 01

## SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO BOLETIM DE MEDIÇÃO

Data:01/08/2022.

Folha: 01 / 03 .

**OBRA:**

PROCESSO LICITATORIO Nº 050/2022 - DISPENSA Nº019/2022.

FIRMA: LETTIERE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

CONTRATO N.º198 /2022

DATA:11 /07 /2022.

VALOR:R\$:102.062,84

PROCESSO LICITATORIO Nº 050/2022  
DISPENSA Nº 019/2022

SALDO ANTERIOR: R\$: 102.062,84 PROCESSO

ESTA MEDIÇÃO: R\$: 53.815,19

SALDO ATUAL:R\$:48.247,65

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
<b>2.0-RUA GUILHERME FRANCISCO MACIEL DE ARRUDA</b>				
2.1-demolição de pavimentação em paralelepípedos sobre areia	M²	12,00	14,00	168,00
2.2-reposição de calçamento com paralelepípedos graníticos (tapa buraco) assentados sobre colchão de areia com 6 cm de espessura, e rejuntados com argamassa de cimento e areia 1:2( área total por rua inferior ou igual a 30m² )	M²	12,00	49,95	599,40
<b>3.0-ALTO DO CRUZEIRO</b>				
3.1-demolição de pavimentação em paralelepípedos sobre areia	M²	126,00	14,00	1.764,00
3.2-reposição de calçamento com paralelepípedos graníticos (tapa buraco) assentados sobre colchão de areia com 6 cm de espessura, e rejuntados com argamassa de cimento e areia 1:2( área total por rua inferior ou igual a 30m².	M²	126,00	49,95	6.293,70
<b>6.0-DISTITO LIVRAMENTO</b>				
6.1 demolição de pavimentação em paralelepípedos sobre areia	M²	211,76	14,00	2.964,64
6.2-reposição de calçamento com paralelepípedos graníticos (tapa buraco) assentados sobre colchão de areia com 6 cm de espessura, e rejuntados com argamassa de cimento e areia 1:2( área total por rua inferior ou igual a 30m² )	M²	211,76	49,95	10.577,41
<b>8.0-RUA TEIXEIRA DE FREITAS</b>				
8.1-demolição de pavimentação em paralelepípedos sobre areia	M²	9,05	14,00	126,70
8.2-reposição de calçamento com paralelepípedos graníticos (tapa buraco) assentados sobre colchão de areia com 6 cm de espessura, e rejuntados com argamassa de cimento e areia 1:2( área total por rua inferior ou igual a 30m² )	M²	9,05	49,95	452,05
<b>11.0- RUA CAPITÃO VALDEMAR LIMA.</b>				

11.1-demolição de pavimentação em paralelepípedos sobre areia	M <sup>2</sup>	24,50	14,00	343,00
11.2-reposição de calçamento com paralelepípedos graníticos (tapa buraco) assentados sobre colchão de areia com 6 cm de espessura, e rejuntados com argamassa de cimento e areia 1:2( área total por rua inferior ou igual a 30m <sup>2</sup> )	M	24,50	49,95	1.223,77
<b>13.0-RUA MANOEL CABRAL DA SILVA</b>				
13.1-demolição de pavimentação em paralelepípedos sobre areia	M <sup>2</sup>	250,03	14,00	3.500,42
13.2-reposição de calçamento com paralelepípedos graníticos (tapa buraco) assentados sobre colchão de areia com 6 cm de espessura, e rejuntados com argamassa de cimento e areia 1:2( área total por rua inferior ou igual a 30m <sup>2</sup> )	M <sup>2</sup>	250,03	49,95	12.488,99
<b>19.0-RUA SINÉZIO CAVALCANTE</b>				
19.1demolição de pavimentação em paralelepípedos sobre areia	M <sup>2</sup>	28,20	14,00	394,80
19.2-reposição de calçamento com paralelepípedos graníticos (tapa buraco) assentados sobre colchão de areia com 6 cm de espessura, e rejuntados com argamassa de cimento e areia 1:2( área total por rua inferior ou igual a 30m <sup>2</sup> )	M <sup>2</sup>	28,20	49,95	1.408,59
<b>20.0-VILA MANOEL DE SOUZA LEAL</b>				
20.1-demolição de pavimentação em paralelepípedos sobre areia	M <sup>2</sup>	157,08	14,00	2.199,12
20.2-reposição de calçamento com paralelepípedos graníticos (tapa buraco) assentados sobre colchão de areia com 6 cm de espessura, e rejuntados com argamassa de cimento e areia 1:2( área total por rua inferior ou igual a 30m <sup>2</sup> )	M <sup>2</sup>	157,08	49,95	7.846,15
*Reposição de meio-fio				
<b>27.0-RUA MANOEL RODRIGUES DOS SANTOS</b>				
27.1-demolição de pavimentação em paralelepípedos sobre areia	M <sup>2</sup>	22,90	14,00	320,60
27.2-reposição de calçamento com paralelepípedos graníticos (tapa buraco) assentados sobre colchão de areia com 6 cm de espessura, e rejuntados com argamassa de cimento e areia 1:2( área total por rua inferior ou igual a 30m <sup>2</sup> )	M <sup>2</sup>	22,90	49,95	1.143,85
<b>TOTAL GERAL</b>				<b>53.815,19</b>
- IMPORTA A PRESENTE MEDIÇÃO EM R\$: 53.815,19 (CINQUENTA E TRÊS MIL OITOCENTOS E QUINZE REAIS E DEZENOVE CENTAVOS)				

  
**LETTIERE CONSTRUÇÕES**  
**E SERVIÇOS EIRELI**  
 CNPJ:40.112.067/0001-32  
 - Diretor -

  
**Maria Aparecida de Lima**  
 Engenheira Civil  
 CREA - PE 056502

- Secretário de Obras -